



WOJEWODA KUJAWSKO-POMORSKI

WSRRW.III.7160.1.2016

Bydgoszcz, 25 lutego 2016 r.

p. J. Ramlau
WR

**Panie, Panowie
Wójtowie, Burmistrzowie
i Prezydenci Miast**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informuję, iż w związku z licznymi sygnałami rolników z terenu województwa kujawsko-pomorskiego o wystąpieniu w bieżącym roku ujemnych skutków przezimowania roślin uprawnych, Kujawsko-Pomorska Izba Rolnicza oraz pozostałe związki i organizacje rolnicze będące uczestnikami Porozumienia odbyły spotkanie w dniu 19 lutego br. w Przysieku k. Torunia poświęcone temu problemowi.

W wyniku przedstawienia aktualnej sytuacji w zakresie powstałych strat w uprawach ozimych (jęczmienia, rzepaku i pszenicy) w województwie kujawsko-pomorskim stwierdzono, że obecnie ujawniające się straty mrozowe w połączeniu z szczególnie negatywnym zjawiskiem suszy glebowej w 2015 r. wpływają bardzo niekorzystnie na stabilność prowadzenia produkcji w gospodarstwach rolnych.

Dodatkowo, niewielkie opady atmosferyczne w postaci śniegu i deszczu w br. nie odbudowały zapasów wody w glebie. W związku z tym istnieje realna groźba ponownego wystąpienia znacznego deficytu wody niezbędnej do produkcji rolnej.

Stąd też, KPIR oraz pozostałe związki i organizacje rolnicze, za moim pośrednictwem, zwracają się do Państwa z prośbą o dokonanie wstępnej analizy obecnej sytuacji polegającej na wnikliwym rozeznaniu rozmiarów poniesionych strat w uprawach rolnych i skierowanie do tutejszego Organu wniosków, na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz.U. z 2015 r. poz. 187 z późn. zm.), o powołanie Komisji do określenia strat powstałych z tytułu ujemnych skutków przezimowania.

W czasie odbytego spotkania z dużym naciskiem wielokrotnie podkreślano fakt, iż w gruntach rolnych istnieją niewielkie zasoby wodne, które są czynnikiem determinującym powodzenie przeprowadzenia kolejnych wiosennych zasiewów upraw rolnych w miejsce utraconych plantacji.

Z uwagi na ogromną determinację rolników oraz na niepewne wyniki podejmowanych przez nich czynności zmierzających do kolejnego obsiewu pól uprawnych, proszę Państwa o podjęcie stosownych działań, w możliwie najkrótszych terminach.

Podjęcie dynamicznych i przemyślanych działań zapewni ograniczenie strat w prowadzonej produkcji rolnej oraz ugruntuje dbałość Organów o tę grupę społeczną, która ma na celu zabezpieczenie w żywność mieszkańców naszego województwa oraz zagwarantowanie bytu dla siebie i własnych rodzin.

*Niniejsze
pismo z adresem
jako odpowiedź na
moje wnioski na
małą w/w.*

2 powstaniem

Z up. Wojewody Kujawsko-Pomorskiego

Józef Ramlau
Wicewojewoda